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Prezydent RP: Dziękuję za codzienne przyczynianie się do budowy
bezpiecznej, spokojnej Polski

W piątek na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzej Duda uczestniczył w Centralnych Obchodach Święta Służby Więziennej,
inaugurujących obchody 100-lecia powstania tej formacji.

Prezydent pogratulował cywilnym pracownikom oraz funkcjonariuszom służby więziennej, którzy otrzymali
wyróżnienia oraz promocje oficerskie.

- Dziękuję za wierną służbę dla Rzeczpospolitej, dziękuję za wierną służbę dla polskiego społeczeństwa, dziękuję
państwu za niesienie bezpieczeństwa nam wszystkim. Za codzienne przyczynianie się do budowy bezpiecznej,
spokojnej Polski, w jak największym stopniu wolnej od przestępczości i przemocy - mówił prezydent.

Podziękował także rodzinom funkcjonariuszy. - Za wyrozumiałość, za to, że wytrzymują często ten stres, niepokój
o najbliższych. Jestem za to ogromnie wdzięczny - podkreślił.

Piątkowa uroczystość zainaugurowała obchody 100-lecia Służby Więziennej. Prezydent nawiązał do tego w swoim
wystąpieniu do zgromadzonych.

- To bardzo piękne, że inauguracja obchodów 100-lecia polskiej Służby Więziennej odbywa się właśnie tutaj - na
placu marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie - powiedział prezydent.

- To piękne, bo niezwykle symboliczne, bo przecież nie kto inny, a właśnie Naczelnik Państwa Polskiego, naczelnik
odrodzonej niepodległej Rzeczypospolitej marszałek Józef Piłsudski w 1919 r. w lutym wydał dekrety dotyczące
Służby Więziennej, a przede wszystkim dekret w sprawie organizacji okręgowych dyrekcji więziennych. To ten
moment właśnie uważamy za narodziny polskiej Służby Więziennej - wyjaśnił Andrzej Duda.

Podziękował funkcjonariuszom za wierną służbę. Wspominał tych, którzy na przestrzeni ostatnich 100 lat oddali
życie w służbie, w obronie ojczyzny lub zostali poszkodowani przy wykonywaniu służby. Podkreślił, że
funkcjonariusze polskiej Służby Więziennej "zawsze byli gotowi stawać w obronie ojczyzny i służyć jej także z
narażeniem życia".

Funkcjonariuszom Służby Więziennej wręczono odznaczenia państwowe, odznaki resortowe oraz akty awansowe
na wyższe stopnie służbowe. Promocję na pierwszy stopień oficerski odebrało 264 funkcjonariuszy, absolwentów
szkolenia zawodowego. 35 osób zostało uhonorowanych przyznaną przez ministra sprawiedliwości odznaką "Za
zasługi w pracy penitencjarnej", w tym pięć pośmiertnie. 264 absolwentów szkolenia zawodowego odebrało
promocję na pierwszy stopień oficerski Służby Więziennej, 98 funkcjonariuszy zostało awansowanych na wyższe
stopnie służbowe.

W uroczystości wziął udział m. in. Szef BBN Paweł Soloch, minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro i dyrektor
generalny Służby Więziennej gen. Jacek Kitliński.



Służba Więzienna to trzecia pod względem wielkości formacja mundurowa w Polsce. Jej funkcjonariusze czuwają
nad bezpieczeństwem obywateli, chroniąc społeczeństwo przed sprawcami przestępstw. Uroczystości zakończyło
złożenie wieńców na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza i defilada pododdziałów Służby Więziennej.
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